FICHA TÉCNICA – DATA SHEET
Avinguda  el Pla 11, P.I. El Pla
08185 - Lliçà de Vall - Barcelona -SPAIN
T. +34 938 634 640
e-3lectric.com
Cuadro de Protección para Cargadores de VE
Protection Box for chargers EV
Dimensiones y características constructivas / Dimensions and constructional features
Modelos / Models
Codigo / Code
Intensidad (A) /
Current (A)
Potencia de salida(W)/
Output power (W)
E3W12PB2P16M-S 2P – 16A 3,7 kW
E3W12PB2P32M-S 2P – 32A 7,4 kW
E3W12PB2P40M-S 2P – 40A 9,2 kW
E3W12PB2P63M-S 2P – 63A 14,5 kW
E3W12PB4P16T-S 4P – 16A 11 kW
E3W12PB4P32T-S 4P – 32A 22 kW
E3W12PB4P40T-S 4P – 40A 27,7 kW
E3W12PB4P63T-S 4P – 63A 43,5 kW
Características Técnicas / Technical Data
Protección diferencial /
RCCB
Clase A / Class A

operation of the enclosure and the designated IP degree.
FICHA TÉCNICA – DATA SHEET
Avinguda  el Pla 11, P.I. El Pla
08185 - Lliçà de Vall - Barcelona -SPAIN
T. +34 938 634 640
e-3lectric.com
Cuadro Pequeño de Protección para Cargadores de VE
Protection Small Box for chargers EV
Dimensiones y características constructivas / Dimensions and constructional features
Modelos / Models
Codigo / Code
Intensidad (A) /
Current (A)
Potencia de salida(W)/
Output power (W)
E3W12PB2P16M-SS 2P – 16A 3,7 kW
E3W12PB2P32M-SS 2P – 32A 7,4 kW
Características Técnicas / Technical Data
Protección diferencial /
RCCB
Clase A / Class A